COMUNE DI TORTORETO PROT. N. 0032512 DEL14-10- 2024

COMUNE DI TORTORETO
Provincia di Teramo

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

OGGETTO: Parere sulla proposta di variazione al bilancio di previsione
finanziario 2024/2026

Verbale n. 23/2024
Data 11.10.2024

L'anno duemilaventiquattro, il giorno undici del mese di ottobre, il Revisore Unico dei Conti Dott Giuliano
Boffi, appositamente nominato con atto di Consiglio Comunale n. 16 del 22.03.2022 e successiva
deliberazione di rettifica aggiornamento compenso n. 22 del 30.06.2023, per esprimere il proprio parere in
merito alla variazione di bilancio contenuta nella proposta di deliberazione di Giunta Comunale ad oggetto:
“IV VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 (ART. 175, COMMA 4, DEL
D.LGS. N. 267/2000)";

Richiamato l'art. 239, d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede:

s al comma 1, lettera b.2), che l'organo di revisione esprima un parere sulla proposta di bilancio di
previsione, verifica degli equilibri e variazioni di bilancio;

¢ al comma 1-bis), che nei pareri venga “espresso un motivato giudizio di congruita, di coerenza e di
attendibilita contabile delle previsioni di bilancio e dei programmi e progetti anche tenuto conto
dell'attestazione del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'articolo 153, delle variazioni
rispetto all'anno precedente, dell'applicazione dei parametri di deficitarieta strutturale e di ogni altro
elemento utile. Nei pareri sono suggerite all'organo consiliare le misure atte ad assicurare
l'attendibilita delle impostazioni. | pareri sono obbligatori’;

Esaminata la proposta di variazione d'urgenza al bilancio di previsione 2024/2026 trasmessa dall'Ufficio
Ragioneria, ai sensi dell'art 175 comma 4 del D.Lgs 267/2000, la quale dispone le seguenti variazioni:

ANNO 2024

CO
CA

€. 122.283,00
€. 122.283,00

Variazioni in aumento

Variazioni in diminuzione

€. 122.283,00

Variazioni in aumento

CA
L CcO €. 0,00
Variazioni in diminuzione
CA €. 0,00
CO . . 00 €.122.
TOTALE A PAREGGIO €. 122.283, 2.283,00
CA €.122.283,00 €.122.283,00

Vista la documentazione acquisita agli atti dell'ufficio;

Visto il parere del responsabile del servizio finanziario rilasciato ai sensi dell'art. 1563, comma 4, del d.Lgs. n.
267/2000;

Considerato che:
a) le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell'attendibilita e della veridicita delle previsioni;
b) le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi;



